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KRÓTKA LITURGIA 
Z BŁOGOSŁAWIENIEM WIEŃCÓW ADWENTOWYCH

W pierwszą niedzielę Adwentu można w czasie liturgii Eucharystii po-
błogosławić wieńce adwentowe. Wierni składają przyniesione wieńce na 
stopniach ołtarza. Po homilii następuje krótka liturgia pobłogosławienia 
wieńców.

Wprowadzenie
Wymownym symbolem Adwentu jest wieniec z czterema świecami. 

Światło wskazuje drogę, rozprasza ciemności, usuwa lęk i stwarza poczu-
cie bezpieczeństwa i wspólnoty. Światło jest znakiem obecności Chrystusa 
„Światłości Świata”. Światło czterech kolejnych świec adwentowych ma nas 
doprowadzić stopniowo do prawdziwego „Światła” wschodzącego w Boże 
Narodzenie. Zielone gałązki są symbolem nadziei, zwyciężającej śmierć. 
Podobnie jak duży wieniec adwentowy w kościele, tak i nasze małe wieńce 
w domach mają codziennie przypominać o radosnym czasie przygotowania 
adwentowego.

Prośmy Boga, aby pobłogosławił przyniesione przez nas wieńce 
adwentowe:

Módlmy się:
U Ciebie, Panie, tysiąc lat to jakby jeden dzień, a jednak napo-

minasz nas nieustannie przez Apostoła, abyśmy „powstawali ze snu” 
i oczekiwali na „dzień zbawienia”. Prosimy Cię pobłogosław + te 
wieńce, aby widok zielonych gałązek napełnił nas świętą tęsknotą 
i nadzieją zbawienia.

Boże, nasz Ojcze! Ty dałeś nam swojego Syna, Jezusa Chrystusa, 
jako światłość świata. Pobłogosław + te świece, niech one w dniach 
adwentowego przygotowania będą znakiem tego Światła, które prag-
nie oświecić każdego człowieka. Uczyń nas godnymi i gotowymi na 
świętowanie narodzenia i objawienia się Twego Syna i dozwól nam 
kiedyś oglądać Twoją chwałę. O to prosimy przez Chrystusa, Pana 
naszego. Amen.



23

Następuje pokropienie i okadzenie wieńców. Kapłan zapala pierwszą 
świecę na jednym z wieńców. Asysta przekazuje światło na pozostałe wień-
ce. Zapala się tylko (!) pierwszą świecę.

Przed modlitwą można przeczytać: Rz 13,11-14, LM I, s.37.

Opracowano na podstawie Agendy Liturgicznej Diecezji Opolskiej,  
Opole 1981, s.52-56.


